SANTOS JR. CONSULTORIA EDUCACIONAL - CNPJ 11.052.619/0001-66

Rua Antonio Cia, 400 – sala 01 – Americana-SP – 13477-450 – (19) 3468 4364
www.santosjunior.com.br

Página 1 de 1

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

PORTARIA Nº 677, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2014

A SECRETÁRIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR, no uso de suas atribuições e considerando as disposições da Lei nº 12.881,

de 12 de novembro de 2013, e da Portaria nº 863, de 3 de outubro de 2014, do Ministério

da Educação, e com fundamento na Nota Técnica nº 1055/2014-DPR/SERES/MEC,

resolve:

Art. 1º Fica qualificada como Instituição Comunitária de Educação Superior

(ICES) a Universidade de Santa Cruz do Sul - UNISC, Código e-MEC 295, mantida pela

Associação Pró-Ensino em Santa Cruz do Sul - APESC, CNPJ nº 95.438.412/0001-14.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARTA WENDEL ABRAMO

(Publicação no DOU nº 220, de 13.11.2014, Seção 1, página 42)